
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
   

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’ipotesi del CCNI, Comparto Scuola,  del 15 giugno 2016 concernente le utilizzazioni ed 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 
2016/17; diramata con Circolare n. 19976 del 22.07.2016; 

VISTA l’ipotesi del CCNI Regionale del 29.07.2016 e successiva integrazione del 24 Agosto 2016, 
concernente la mobilità annuale per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTE le disponibilità relative ai posti comuni e di sostegno per la scuola secondaria di II grado, 
residuate dalle operazioni di avvio dell’anno scolastico, ad oggi condotte da questo 
Ufficio; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio n. 7150 del 06.10.2016 di pubblicazione della mobilità 
annuale disposta per l’anno scolastico 2016/17; 

ESAMINATI le segnalazioni ed  i reclami pervenuti a questo ufficio  rispetto alle classi di concorso 
A019, A021, A029,A036, A037, A047, A049, A050, A058, A346; 

  
DECRETA 

 
Per le classi di concorso di cui alle premesse ed il solo personale di seguito indicato, le rettifiche 
delle utilizzazioni ed assegnazioni disposte con decreto di questo Ufficio n. 7150/16, come indicato 
nella presente tabella:  
 

A019 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE E UTILIZZAZIONI A019 ( (RETTIFICA DISPOSTA PER 
EFFETTO Punto 37 E Punto 44 dell’all. 3 al ccni sulla mobilità annuale ) 
 

CLASSE DI 
CONCORSO 

NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

TITOLARITA’ RETTIFICA 

A019 (AP) DI GIORGIO 
FRANCESCA 

10.06.1976 
(PP. 12 – 
PREC. SI) 

ITC VALLEDORIA 
PP 12 PREC. SI) 

H 9 ITI ANGIOY SS 
DIURNO + H 9 LICEO 
CLASSICO CANOPOLENO 
SASSARI  

A019 (AP) CANNAS 
GABRIELLA 

12.10.1966 
(PP.6 – PREC. 
SI) 

ITC VALLEDORIA H 9 LICEO SCIENTIFICO 
SPANO SS + H 4 LICEO 
CLASSICO CANOPOLENO 
SS (PT)  

A019 (AP) MAMELI MYRIAM 18.12.1959 
(PP. 6 – 
PREC. SI) 

ITC PANEDDA 
OLBIA 

1 POSTO ITCG ROTH 
ALGHERO  

A019 (AP) FALCHI 
DELITALA MARIA 
G. 

01.06.1965 
(PP. 6 – PPE) 

 OTTIENE SU A036 

A019 (AP) DE LUCA RITA 
ADELE  

09.04.1957 
PP. 6 (PPE) 

ITCG TEMPIO 
DIURNO 

OTTIENE SU SOSTEGNO 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0007246.10-10-2016



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
   

A019 (AP) GERANI ANNA 03.08.1958 
(PP. 6 – PPE) 

IPIA OLBIA H 6 IPSAR SASSARI + H 8 
ITN PORTO TORRES + H 4 
IPIA PORTO TORRES  

A019 (AP) MU GIUSEPPE 06.01.1961 
(PP. 6 – PPE) 

IPSAR 
ARZACHENA 

1 POSTO ITCG TEMPIO 
DIURNO (POSTO DE 
LUCA  

A019 (AP) TILLOCA 16.01.1965 
(PP. 6 – PPE) 

IPAA OLBIA NON OTTIENE – 
ASSEGNAZIONE 
ANNULLATA 

A019 (UT) OSU SERGIO  07.01.1972 
(PP. 12 – 
PREC . SI))  

SENZA SEDE  1 POSTO ORARIO  H 17 
ITC BONO  

A019 (UT) TIDORE 
GRAZIANO 
RAIMONDO 

08.10.1957 
(PP. 78) 

SENZA SEDE  ITC VALLEDORIA 
(POSTO DI GIORGIO) 

A019 (UT) MOSSA VANNA 24.05.1964 
(PP 15) 

SENZA SEDE  1 POSTO ITC 
VALLEDORIA (POSTO 
CANNAS) 

A019 (UT) GIANOLZO 
CLAUDIO 
GIUSEPPE   

19.03.1967 
(PP 6) 

SENZA SEDE  UTILIZZAZIONE 
CONFERMATA SU IPIA 
OLBIA (COE) 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE A021, A029, A036, A037, A047, A049, 

A058, A346 
 

A021 GIAI FABBIANA 
 

29.12.1973 LICEO 
ARTISTICO 
OLBIA 

ANNULLATA  
ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA SU 
SOSTEGNO SENZA TITOLO  

A029 BAZZONI 
MARCELLA  

30.11.1961 ITCG DEFFENU 
OLBIA  (pp 6) 

1 POSTO LICEO 
SCIENTIFICO PORTO 
TORRES (POSTO 
CARBONI) 

A029 CRISAFULLI 

ROBERTO 

07.11.1955 MEPC03401P IPSCT SASSARI H 8 + H 6 
IPSAR ALGHERO  

DIURNO  + H 4 IPSAR 

SASSARI 
A036 FALCHI 

DELITALA  MARIA  

GABRIELLA 

01.05.1953 CL.  CONC. A019 
(CON TITOLO  PER 

A036) (LICEO  
SCINETIFICO  
MOSSA OLBIA 

1 POSTO ITAS  RUIU  
(POSTO LOI) 

A037 CUCCU MARIA  

FRANCESCA 
23.08.1979 ROMA H 7 LICEO SCIENTIFICO 

ALGHERO + H 6 LICEO 

SCIENTIFICO SPANO SASSARI 
+ H 6 LICEO  ARTISTICO  

SASSARI SERALE 
A047 PORCU 

MICHELANGELO 
01.08.1965 IPAA OLBIA ANNULLATA  

ASSEGNAZIONE 

PROVVISORIA SU ITA  OZIERI  



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
   

A049 ERRIQUEZ VIRIA 24.10.1975 BARI ANNULLATA  

ASSEGNAZIONE 

PROVVISORIA SU LICEO 

ARTISTICO TEMPIO 

A050 PIRAS MARIA  

RITA 
07.12.1965 

(PP6) 

ITA  OZIERI H 6 ISTITUTO  ,MAGISTRALE  

SASSARI + H 12 ITI  ANGIOY  

SERALE  

A058 CASULA  

GIAMPIETRO 
07.12.1967 (PP 

9) 

IPAA BONO 

DIURNO  
ITA  OZIERI  (POSTOP 

CALARESU) 

A058 PAGLIAZZO  

ELISABETTA   
25.12.1966 (PP 

6) 

IPAA BONO 

SERALE 
IPAA  BONO DIURNO  (POSTO 

CASULA) 

A346 LAI  MARIA  RITA   12.05.1960 PISA RETTIFICA DEL NOMINATIVO  

ERRONEAMENTE INDICATO 

CON “LAI  ANTONIA”  IN 

LUOGO DI “LAI  MARIA  RITA) 
A346 FENU PATRIZIA 

ANGELA 
12.02.1963 1 GRADO A345 (PP 

6) 
H 16 ITAS SASSARI SERALE + 

H 3 ITAS SASSARI DIURN0  

SOSTEGNO 

SENZA TITOLO  
DE LUCA RITA 
ADELE  

09.04.1957 
PP. 6  

ITCG TEMPIO 
DIURNO 

1 POSTO IPSAR SASSARI 

 
Sulle controversie riguardanti le operazioni di mobilità, gli interessati possono esperire le 

procedure previste dagli artt. 135,136, 137e 138 del CCNL – Comparto Scuola, del 29.11.2007, 
tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice di 
procedura civile dall’art. 31 della Legge n. 183 del 04.11.2010, così come stabilito dall’art. 17 del 
CCNI sulla mobilità per l’anno scolastico 2016/17. 

Avverso le presenti determinazioni è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di 
Giudice del Lavoro,  ai sensi  degli art.. 409 e ss. del c.p.c..  

 
 
 

      Il Dirigente 
    Anna Maria Massenti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lvo 39/93 

 
 
 

 


